

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011,
г. Иркутск, ул. Горького, д. 31
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «МонтажСтройСервис», 664023, г. Иркутск, ул. Красная, 72
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Профсоюзная, дом 4 в
г. Иркутске
Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	15/14
	дата
	09.06.2015
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	03.08.2015	15.07.2015	03.08.2015

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1.4.1. Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

Основание - д/з

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 128396,98 руб.

Средства на оплату труда _____ 33453 руб.

Сметная трудоемкость _____ 206,22 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					осн. раб. (на ед./ всего)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм НР (1923 руб.); 63%=74%*0,85 от ФОТ СП (1221 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м		0,3985	5327,34	2123	2029	13	6	81	34,66 13,81	0,1 0,04
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	34,66		146,88	2028,41	2028,41					
1	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		209,47	8,38		8,38	6,03			
?	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,3		3,69	4,87		4,87				

Раздел 1. Замена системы холодного водоснабжения в квартирах

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
3. 101-0324	Кислород технический газообразный		м3	2,74	1,092	31,28	34,16			34,16			
4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический		м3	0,43	0,1714	273,57	46,89			46,89			
2	ГЭСН16-02-002-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 25 мм НР (3272 руб.): 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1870 руб.): 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м трубопровода		0,3985	6926,85	2760	2511	189	13	60	37,07 14,77	0,15 0,06
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	37,07	14,77	170,01	2511,05						
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.-ч	0,08	0,03	939,8	28,19		5,88		14,77		
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0,07	0,03	855,26	25,66		6,85				
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.-ч	1,39	0,55	3,69	2,03		2,03				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,44	0,18	760,04	136,81		136,81				
5. 101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А		т	0,00019	0,0001	233646,17	23,36			23,36			
6. 101-0324	Кислород технический газообразный		м3	0,342	0,1363	31,28	4,26			4,26			
7. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный		т	0,00044	0,0002	51941,74	10,39			10,39			
8. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3		т	0,00053	0,0002	45318,13	9,06			9,06			
9. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм		т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74			11,74			
10. 101-1669	Очес льняной		кг	0,05	0,0199	163,93	3,26			3,26			
11. 301-9240	Крепления		кг	0,5424	0,2161	22,98	4,97			4,97			
12. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А		кг	0,0025	0,001	27,71	0,03			0,03			
13. 411-0001	Вода		м3	0,69	0,275	5,5	1,51			1,51			
3	103-0051	25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	36,4	36,4	121,07	4407			4407			
4	103-0049	15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	3,45	3,45	62,39	215			215			
5	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно) НР (2571 руб.): 111%=130%*0,85 от ФОТ СП (1413 руб.): 61%=89%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 шт.		13	137,19	1783	1751			0,84 10,92		
		Затраты труда рабочих (ср 3.5)	чел. час	0,84	10,92	160,35	1751,02	1751,02			10,92		
1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный		т	0,00002	0,0003	51941,74	15,58			15,58			
2. 101-1669	Очес льняной		кг	0,007	0,0091	163,93	14,92			14,92			
3. 101-1825	Олифа натуральная		кг	0,007	0,0091	43,7	3,98			3,98			

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
6	Прайс ООО "Сантекс"	Кран шаровый "Bicatti" 15 мм.	шт		13	139,09	1808			1808			
7	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба д=15мм	шт.		13	6,43	84			84			
8	ГЭСНр65-6-12 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Смена: унитазов типа «Компакт» НР (11377 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (6205 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 приборов		0,13	69170,14	8992	8603	95	15	294	412,7 53,65	0,75 0,1
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	412,7	53,65	160,35	8602,78					53,65	
	2. 400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,75	0,1	209,47	20,95		20,95	15,07			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,75	0,1	760,04	76		76				
	3. 101-0311	Каболка	т	0,0035	0,0005	104786,94	52,39			52,39			
	4. 101-0388	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0026	0,0003	51941,74	15,58			15,58			
	5. 101-0628	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0,0012	0,0002	45318,13	9,06			9,06			
	6. 101-0812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 1,6 мм	т	0,005	0,0007	43530,45	30,47			30,47			
	7. 101-1483	Шурупы с полукруглой головкой: 6x40 мм	т	0,0072	0,0009	82170,6	73,95			73,95			
	8. 101-1669	Очес льняной	кг	1,05	0,1365	163,93	22,38			22,38			
	9. 101-2429	Цемент расширяющийся	т	0,02	0,0026	35902,55	93,35			93,35			
	10. 301-1310	Втулки полихлорвиниловые	100 шт.	4	0,52	2,73	1,42			1,42			
9	110-0342	Комплект крепежный TLK-FRPP-50	компл.		13	564,03	7332			7332			
10	301-1272	Гофра для унитаза WC-F20R гладкая, без лестенок, длиной от 200 мм до 410	шт.		13	76,04	989			989			
Итого по разделу 1 Замена системы холодного водоснабжения в квартирах							66166				135,18	0,3	

Раздел 2. Замена системы холодного водоснабжения в местах общего пользования

11	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм НР (1380 руб.): 63%=74%*0,85 от ФОТ СП (876 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,373	5327,34	1987	1899	12	6	76	34,66 12,93	0,1 0,04
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	34,66	12,93	146,88	1899,16	1899,16				12,93	
	2. 040504	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,04	209,47	8,38		8,38	6,03			
	3. 101-0324	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,3	1,23	3,69	4,54			4,54			
	4. 101-1602	Кислород технический газобразный Ацетилен газобразный технический	м3	2,74	1,022	31,28	31,97			31,97			
			м3	0,43	0,1604	273,57	43,88			43,88			

№	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
12	ГЭСН16-02-002-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 25 мм НР (1085 руб.); 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (620 руб.); 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода		0,132	6926,85	914	832	63	4	19	37,07 4,89	0,15 0,02
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 4) Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.час	37,07	4,89	170,01	831,35	831,35		1,96		4,89	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,08	0,01	939,8	9,4	9,4					
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,18	3,69	0,66	0,66					
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,44	0,06	760,04	45,6	45,6					
	5. 101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0,00019		233646,17							
	6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,0451	31,28	1,41			1,41			
	7. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00044	0,0001	51941,74	5,19			5,19			
	8. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00053	0,0001	45318,13	4,53			4,53			
	9. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0001	58719,64	5,87			5,87			
	10. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0066	163,93	1,08			1,08			
	11. 301-9240	Крепления	кг	0,5424	0,0716	22,98	1,65			1,65			
	12. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0025	0,0003	27,71	0,01			0,01			
	13. 411-0001	Вода	м3	0,69	0,0911	5,5	0,5			0,5			
13	103-0051	25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	13,15	13,15	121,07	1592			1592			
14	ГЭСН16-02-002-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 32 мм НР (1981 руб.); 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1132 руб.); 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода		0,241	6916,85	1667	1519	114	8	34	37,07 8,93	0,15 0,04
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 4) Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.час	37,07	8,93	170,01	1518,19	1518,19		3,92		8,93	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,08	0,02	939,8	18,8	18,8					
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,39	0,33	3,69	1,22	1,22					
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,44	0,11	760,04	83,6	83,6					
	5. 101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0,00019		233646,17							
	6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,0824	31,28	2,58			2,58			

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
7. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		Т	0,00044		51941,74	5,19			5,19		
8. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3		Т	0,00053		45318,13	4,53			4,53		
9. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм		Т	0,0004		58719,64	5,87			5,87		
10. 101-1669	Очес льняной		кг	0,0121		163,93	1,98			1,98		
11. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А		кг	0,004		27,71	0,03			0,03		
12. 411-0001	Вода		м3	1,13		5,5	1,5			1,5		
15 103-0052	32 мм, толщина стенки 3,2 мм		М	24,1		158,08	3810			3810		
16 ГЭСН24-01-033-01	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно) Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр НР (1779 руб.): 111%=130%*0,85 от ФОТ СП (978 руб.): 61%=89%*(0,85*0,8) от ФОТ		1 шт.		9	137,19	1235	1212		23	0,84 7,56	
1. 101-0388	Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел. час	0,84		160,35	1212,25	1212,25		10,39		
2. 101-1669	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		Т	0,00002		51941,74	10,39			10,39		
3. 101-1825	Очес льняной		кг	0,007		163,93	10,33			10,33		
Прайс ООО "Сантекс"	Олифа натуральная		кг	0,007		43,7	2,75			2,75		
17 Прайс	Кран шаровый "Bucatti" 15 мм. (сбросник)		шт		9	139,09	1252			1252		
18 Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба d=15мм		шт.		2	6,43	13			13		
19 Прайс ООО "Ригель Сиб"	Переходник 15-25мм		шт.		7	72,61	508			508		
20 ГЭСН24-01-033-02	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр НР (1763 руб.): 111%=130%*0,85 от ФОТ СП (969 руб.): 61%=89%*(0,85*0,8) от ФОТ		1 шт.		7	175,66	1230	1201		29	1,07 7,49	
1. 101-0388	Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел. час	1,07		160,35	1201,02	1201,02		10,39		
2. 101-1669	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		Т	0,00003		51941,74	10,39			10,39		
3. 101-1825	Очес льняной		кг	0,0122		163,93	14			14		
Прайс ООО "Теплоприбо"	Олифа натуральная		кг	0,0122		43,7	3,73			3,73		
21 Прайс ООО "Теплоприбо"	Кран шар. RVC, п/п d 25 м.м. (рычаг): 25 мм.		шт		7	227,09	1590			1590		

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
22	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба д=25мм	ШТ.		14	13,12	184			184		
23	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Сгон д=25мм	ШТ.		7	26,24	184			184		
24	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Контргайка д=25мм	ШТ.		7	13,12	92			92		
25	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Тройник д=25мм	ШТ.		7	46,36	325			325		
28	ГЭСН16-07-003-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 40 мм НР (1012 руб.); 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (578 руб.); 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 врезка		1	893,39	893	781	22	90	4,46 4,46	
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	4,46	4,46	175,22	781,48	781,48			4,46	
	2. 040504	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,43	0,43	29,56	12,71		12,71			
	3. 400001	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,49	0,49	3,69	1,81		1,81			
	4. 101-0324	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6			
	5. 101-1522	Кислород технический газообразный	м3	0,037	0,037	31,28	1,16			1,16		
	6. 101-1602	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,00015	0,0002	50318,75	10,06			10,06		
	7. 103-0053	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0084	0,0084	273,57	2,3			2,3		
		Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4	0,4	196,95	78,78			78,78		
29	ГЭСН13-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом НР (83 руб.); 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (68 руб.); 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обезжириваемой поверхности		0,0645	3411,68	220	90	2	128	9,08 0,59	0,01
	1. 030101	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	9,08	0,59	154,5	91,16	91,16			0,59	
	2. 030401	Автогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01		892,73						
	3. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		7,59						
	4. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		760,04						
	5. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,032	0,0021	53673,75	112,71			112,71		
		Ветошь	кг	5	0,3225	53,41	17,22			17,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
30	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска изоляцией металлических поверхностей труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2 (Прим.) НР (759 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (351 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ² окрашиваемой поверхности		0,0645	45604,64	2941	717	2		2222	71,06 4,58	0,01
1.	030954	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-час	71,06	4,58	156,54	716,95					4,58	
2.	400001	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		209,47							
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		760,04							
3.	101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,0194	53,41	1,04			1,04			
4.	Прайс ООО "Пенетрон-Байкал"	Изолат, окраска металлических поверхностей труб	литр	100	6,45	344,4	2221,38			2221,38			
31	ГЭСН22-06-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 50-65 мм НР (467 руб.): 111%=130%*0.85 от ФОТ СП (257 руб.): 61%=89%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 км трубопровода		0,03725	8625,37	321	318			3	56,7 2,11	
1.	405-0254	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	56,7	2,11	150,69	317,96					2,11	
2.	411-0001	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	т	0,00059		27709,72							
		Вода	м ³	11,8	0,4396	5,5	2,42			2,42			
32	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм НР (639 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (365 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода		0,3725	1340,95	500	384	111	100	5	5,01 1,87	
1.	042900	Затраты труда рабочих (ср 5,3)	чел.час	5,01	1,87	205,71	384,68					1,87	
2.	101-0388	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см ²), высокое 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.-ч	1,5	0,56	198,7	111,27			111,27	99,96		
3.	101-0628	Антикоррозийный грунт ФЛ-03К ГОСТ 9109-81	т	0,00005		51941,74							
4.	101-1669	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002		45318,13							
5.	411-0001	Лен	кг	0,02	0,0075	163,93	1,23				1,23		
		Вода	м ³	1	0,3725	5,5	2,05				2,05		

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
33	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза		0,1693	797,71	135	135				
34	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка навальных строительных грузов, расстояние перевозки 15 км: класс груза 1 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т		0,1693	145,66	25	25				
Итого по разделу 2 Замена системы холодного водоснабжения в местах общего пользования												
ИТОГИ ПО АКТУ:												
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							52111	23982	152	27481	148,56	0,3
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам							61642	33235	218	27481	206,22	0,43
Накладные расходы							30089					
Сметная прибыль							16891					
Итого по акту:							10821				35,59	0,11
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)												
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							31472				46,18	0,17
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода							20858				37,13	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)							40635				80,48	0,15
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							392				0,78	
Отделочные работы							4284				6,06	
Погрузо-разгрузочные работы							135					
Перевозка грузов автотранспортом							25					
Итого							108622				206,22	0,43
В том числе:												
Материалы							27481					
Машины и механизмы							926					
ФОТ							33453					
Накладные расходы							30089					
Сметная прибыль							16891					
ВСЕГО по акту							108622				206,22	0,43
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%							1847					
Итого с учетом коэффициента роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%							110469					

